
Universidad Nacional de Córdoba
2024

Resolución Decanal

Número: 

Referencia: EX-2024-00689578- -UNC-ME#FCC

 
VISTO: 

El EX-2024-00689578- -UNC-ME#FCC presentado por el Prof. Enrique Bambozzi, Leg. 35378, en
el cual solicita licencia con goce de haberes en su cargo de Profesor Adjunto Dedicación Exclusiva
Cód. (109), por concurso, en las asignaturas “Fundamentos Sociohistóricos de la Educación” y
“Fundamentos Pedagógicos de la Educación”, del Profesorado en Comunicación Social y el
Seminario opcional “Teorías Latinoamericanas de la Educación” la Licenciatura en Comunicación
Social, para asistir como invitado por la Facultad de Formación de Profesores de la Universidad
Estadual de Río de Janeiro UERJ (Brasil) a dar la Conferencia de Apertura en el VII Seminario
Voces en la Educación y la Democracia en América Latina, desde el 16 de septiembre al 18 de
setiembre de 2024.

Y CONSIDERANDO:

Que el Prof. Enrique Bambozzi, Leg. 35378, le corresponde licencia en los términos del art. 50
apartado 3) del Convenio Colectivo de Trabajo para los docentes universitarios, aprobado por
RHCS 1222/14, en su cargo docente. 

El Prof. Enrique Bambozzi acompaña la solicitud con un cronograma detallando las actividades
académicas a ser desarrolladas y sus respectivos avales/acreditaciones, todas ellas pertinentes al
campo disciplinar y que constituirían un aporte a la Unidad Académica.

Que en orden 9, la Oficina de Personal y Sueldos informa de la situación de revista del docente; y
en orden 11 la Secretaría Académica presenta un informe otorgando el visto bueno a dicha
solicitud.

Por ello; 

LA DECANA DE LA FACULTAD DE CIENCIAS DE LA COMUNICACIÓN

RESUELVE:

ARTÍCULO 1.- Conceder licencia, con goce de haberes, al Prof. Enrique Bambozzi, Leg. 35.378,
en el cual solicita licencia con goce de haberes en su cargo de Profesor Adjunto con dedicación
exclusiva (Cód.109), por concurso, en las asignaturas “Fundamentos Sociohistóricos de la
Educación” y “Fundamentos Pedagógicos de la Educación”, del Profesorado Universitario en
Comunicación Social y el Seminario opcional “Teorías Latinoamericanas de la Educación” la



Licenciatura en Comunicación Social, para asistir como invitado por la Facultad de Formación de
Profesores de la Universidad Estadual de Río de Janeiro UERJ (Brasil) a dar la Conferencia de
Apertura en el VII Seminario Voces en la Educación y la Democracia en América Latina, desde el
16 al 18 de septiembre de 2024.

ARTÍCULO 2º.- Protocolizar, comunicar y notificar. Girar a la Secretaría de Coordinación
Académica y al Área de Personal y Sueldos. Oportunamente, archivar.


	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	numero_documento: RD-2024-720-E-UNC-DEC#FCC
	fecha: Miércoles 11 de Septiembre de 2024
		2024-09-11T13:49:04-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: María Belén Espoz Dalmasso
	cargo_0: Secretaria de Coordinación Académica
	reparticion_0: Secretaría Académica Facultad de Ciencias de la Comunicación
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-09-11T15:06:17-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Mariela Lucrecia Parisi
	cargo_1: Decana
	reparticion_1: Decanato Facultad de Ciencias de la Comunicación
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-09-11T15:06:19-0300
	GDE UNC




